様式第１号（第4条関係）

　　　　横手市エコライフ協力事業所等認定申請書（町内会用）

　区　　分

　　　　　　　　事業所･店舗　　　　　　　　町内会

　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　　　　　横手市長

　　　　　　　　様

　　　　　　　申請者　　住　 所

                           氏　 名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　横手市エコライフ協力事業所等認定制度に関する要綱第４条第1項の規定に

　　　　　　　より、下記のとおり申請します。

実施対象項目 　　　　　　　　　別紙のとおり

フ　リ　ガ　ナ

町内会名等

　〒　　　　　-

　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　－　　　　　－

　　　　　　　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　－　　　　　－

　役　　　職

　　フリガナ

　氏　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　－　　　　　－

　　　　　　　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　－　　　　　－

町内会世帯数 　　　　　　　　　　　　　　　　　戸

　　　　　　　　　　商業部門　　　　　　　　工業部門　　　　　　　　建設業部門

　　　　　　　　　　サービス業部門　　　　交通運輸部門　　　　　理財部門

　　　　　　　　　　上記以外の業種 　　＊記入の必要はありません

所　　在　　地

代　　表　　者

業　　　種

＊記入の必要はありません

（様式第１号　別紙）

　　　　　　エコライフに向けて協力･推奨･実践する実施対象項目

　　　　　　　　　　　　　　　　　該当する全ての項目の□にチェックを入れてください
                            (「事業所・店舗」、「町内会」各部門とも3つ以上必要です）

＊事業所・店舗の場合

　　　□①簡易包装の推進

　　　□②はかり売りの推進

　　　□③買い物袋、容器等持参の推奨

　　　□④発泡スチロールトの使用の自粛

　　　□⑤使い捨て容器の販売・使用の自粛

　　　□⑥リサイクル商品の販売

　　　□⑦エコマーク付き商品、詰め替え用商品の販売

　　　□⑧グリーンマーク付き商品・再生紙の販売

　　　□⑨ビン　・缶　・古紙　・牛乳パック　・トレイ　・廃乾電池　・ハンガー　・廃インクカートリッジ

　　　　　　・化成製品の自主回収

　　　□⑩自店で販売した商品の回収

　　　□⑪刊行物　・広告チラシ　・事務用紙　・OA用紙等再生紙の使用の促進

　　　□⑫従業員を対象とした環境教育研修会等の実施

　　　□⑬地域リサイクル活動の拠点および情報の提供

　　　□⑭国際標準化機構の「I SO　１４００１」認証取得

　　　□⑮ペットボトルの拠点回収場所として市に協力

　　　□⑯指定袋販売取扱所として市に協力

　　　□⑰メーカー等に対する使い捨て容器の使用の自粛要請

　　　□⑱その他、独自の創意と工夫によるごみの減量化　・資源化の推進

＊町内会等の場合

　　　□①町内として市長委嘱の環境美化推進員等を選出しているか、または「衛生班長」や「町内

　　　　美化担当」（名称等は不問）等を選任し、独自の活動を展開している

　　　□②ごみ減量化や分別、ごみ出しのルールやマナーの遵守を呼びかける、独自チラシの町内

　　　　回覧や立て看板、ポスターの掲出などを行っている

　　　□③町内事業として、空き缶拾い、泥上げ ･側溝清掃活動等を行っている

　　　□④各種団体主催のクリーンアップ活動等の全市的事業に積極的に参加している

　　　□⑤町内会独自、若しくはPTA、地域婦人会や町内子ども会等で実施する集団資源（廃品）

　　　　回収事業を積極的に推進し、または協力している

　　　□⑥町内会館などで、ペットボトルの拠点回収場所として市に協力している

　　　□⑦自主的に町内会（有志の参加も含め）として、ごみ処理施設見学会等を実施している

　　　□⑧その他、町内独自の創意と工夫によるごみの減量化 ・資源化の推進に向けての意識啓発

　　　　や、地域 ･地球の環境保全に関しての取り組みや行事を企画し、実施している

＊上記以外の、独自の創意工夫によるリサイクルや環境保全活動がありましたらご記入ください

　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）